

ДОГОВОР ЗАЙМА

1. Термины и определения

1.1 В настоящем документе, если из текста прямо не вытекает иное, следующие термины будут иметь указанные ниже значения:

«График платежей»	Приложение к Договору Займа, содержащее сведения о сумме и датах платежей, которые необходимо совершить Заемщику для исполнения своих обязанностей по Договору Займа. График платежей является неотъемлемой частью Договора Займа и находится в личном кабинете Заёмщика на Сайте.
«Заемщик»	Гражданин РК [Фамилия Имя Отчество], удостоверение личности [НОМЕР], выдан [ОРГАН] [ДАТА ВЫДАЧИ], дата рождения [ДАТА], место рождения [МЕСТО], зарегистрированный (ая) по адресу [СТРАНА, ИНДЕКС, ГОРОД, УЛИЦА, ДОМ, КОРПУС/СТРОЕНИЕ, КВАРТИРА], контактный телефон [НОМЕР ТЕЛЕФОНА], контактный адрес электронной почты [АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ], ИИН [НОМЕР].
«Заем»	Сумма денежных средств, предоставляемая Заемщику по Договору Займа в сумме, предусмотренной Заявкой и Индивидуальными условиями, но не превышающая 100 000 (сто тысяч) тенге (микрозаем).
«Заявка»	Электронный документ, размещенный Заемщиком на Сайте, являющийся офертой на заключение Договора Займа с Займодателем.
«Договор Займа»	Договор, согласно которому Займодатель обязуется передать Заемщику в собственность денежные средства путем перечисления их в соответствии с Платежными реквизитами Заемщика, а Заемщик обязуется вернуть Займодателю такую же сумму денег. За пользование предметом займа Заемщик выплачивает вознаграждение Займодателю в размерах, определенных настоящим договором. Договор Займа состоит из Общих условий, утвержденных Займодателем, а также Индивидуальных условий, согласуемых в каждой Заявке.
«Займодатель»	Товарищество с ограниченной ответственностью «Платформа кредитования Ules», БИН 150640003678, находящееся по адресу: 050008, Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Абая 68/74, оф. 416, контактный телефон: +7 727 344 12 35, сайт в сети интернет: www.ules.kz .

«Индивидуальные условия»	Часть условий Договора Займа, которые согласовываются индивидуально для каждого Заемщика.
«Общие условия»	Настоящие общие условия Договора Займа.
«Платежные реквизиты»	Сведения, необходимые для перечисления суммы Займа Заемщику (реквизиты банковского счета или банковской карты).
«Сайт»	Составное произведение, представляющее собой совокупность информации, текстов, графических элементов, дизайна, изображений, фото и видеоматериалов, и иных результатов интеллектуальной деятельности, а также программ для ЭВМ, содержащихся в информационной системе, обеспечивающей доступность такой информации в сети Интернет по сетевому адресу www.ules.kz . Администратором и правообладателем Сайта, является ТОО «Платформа кредитования Ules».
«Стороны»	Заемщик и Займодаделец.

- 1.2 Все остальные термины и определения, встречающиеся в тексте документа, толкуются в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
- 1.3 Названия заголовков (статей) предназначены исключительно для удобства пользования текстом и буквального юридического значения не имеют.

2. Предмет Договора Займа

- 2.1 Займодаделец передает в собственность Заемщику денежные средства в размере и сроки, указанные в Заявке, а Заемщик обязуется возвратить Займодателю денежные средства и проценты согласно условиям, предусмотренным Общими условиями, Индивидуальными условиями и Графиком платежей Договора займа.
- 2.2 Договор Займа считается заключенным в момент фактического предоставления Заемщику денежных средств в соответствии с указанными Платежными реквизитами. Фактическим предоставлением денежных средств является их списание с банковского счета Займодателя.

3. Характеристика выдаваемых Займов

- 3.1 Сумма Займа составляет от 20 000 (двадцати тысяч) тенге до 100 000 (сто тысяч) тенге и указывается в Индивидуальных условиях Договора Займа.
- 3.2 Срок возврата Займа составляет от 14 дней до 30 дней и определяется в Индивидуальных условиях Договора Займа.

- 3.3 Займодаделец выдает Займы в валюте Республики Казахстан (тенге).
- 3.4 Периодичность выплат по предоставленным Займам является ежемесячной.
- 3.5 Процентная ставка для конкретного Заемщика определяется по итогам рассмотрения Заявки и определяется в Индивидуальных условиях. Процентные ставки утверждаются в диапазоне от 45,0 до 1825,0 процентов годовых.
- 3.6 Значения полной стоимости Займа указываются в Индивидуальных условиях Договора Займа.
- 3.7 Способы обеспечения исполнения обязательств по Договору Займа не предусмотрены.

4. Права и обязанности Сторон

4.1 Займодаделец обязан:

- 4.1.1 проинформировать Заемщика об общих условиях, о перечне и размере всех платежей, связанных с получением, обслуживанием и возвратом Займа, а также с последствиями нарушения условий Договора Займа путем направления к ознакомлению Индивидуальных условий Договора займа;
- 4.1.2 предоставить Заемщику График платежей;
- 4.1.3 направить Заемщику обновленный График платежей по Договору Займа при изменении размера предстоящих платежей;
- 4.1.4 предоставить Заем путем перевода денежных средств в соответствии с указанными Заемщиком Платежными реквизитами;
- 4.1.5 уведомить Заемщика об уступке прав (требований) по Договору Займа третьему лицу путем направления сообщения при помощи Сайта или на электронную почту Заемщика в день передачи прав (требований) по Договору Займа такому третьему лицу.

4.2 Займодаделец вправе:

- 4.2.1 отказать в заключении Договора Займа по любой причине;
- 4.2.2 запрашивать у Заемщика документы и сведения, необходимые для решения вопроса о предоставлении Займа и исполнения обязательств по Договору Займа, в порядке и на условиях, которые установлены Договором займа;
- 4.2.3 осуществлять уступку прав (требований) полностью или в части по Договору Займа третьим лицам; передавать персональные данные Заемщика цессионарию при уступке прав (требований).
- 4.2.4 информировать Заемщика о текущей задолженности, а также произведенных и предстоящих платежах по Договору Займа, путем отражения вышеуказанной информации в Личном кабинете Заемщика на сайте Займодавца.

4.3 Заемщик обязан:

4.3.1 предоставить Займодателю документы и сведения, указанные в пункте 4.2.2 Договора займа;

4.3.2 извещать Займодателя о любых изменениях в документах и сведениях, указанных при регистрации и заполнении заявки в течении 5 (пяти) дней с момента, когда Заемщику стало известно о таких изменениях;

4.3.3 вернуть сумму Займа и уплатить проценты по Договору Займа в соответствии с Индивидуальными условиями и Графиком платежей Договора займа без права досрочного погашения

4.3.4 уплатить пени, начисленные Займодателем в случае просрочки выплаты основной суммы Займа либо процентов.

4.4 Заемщик вправе:

4.4.1 распоряжаться денежными средствами, полученными по Договору Займа;

4.4.2 получать информацию о текущей задолженности Заемщика, а также произведенных и предстоящих платежах по Договору Займа, путем ознакомления с вышеуказанной информацией в Личном кабинете Заемщика на сайте Займодателя;

4.4.3 получать от Займодателя уведомления в случае полной или частичной уступки права (требования) по Договору Займа.

5. Гарантии Сторон

5.1 Займодатель гарантирует, что Договор Займа, в т.ч. Общие, Индивидуальные условия, График платежей и приложения к ним исчерпывающим образом регулируют отношения Сторон и постоянно являются доступными Заемщику при помощи Сайта. Займодатель гарантирует соблюдение тайны об операциях Заемщика за исключением случаев, установленных действующим законодательством.

5.2 Заемщик гарантирует, что он является конечным выгодоприобретателем по Договору Займа.

6. Заключение Договора Займа

6.1 Заем предоставляется в соответствии с Общими и Индивидуальными условиями.

6.2 Договор Займа составляется на основе Заявки. Заявка является офертой на заключение Договора Займа, в т.ч. Общих и Индивидуальных условий. Займодатель акцептует Заявку путем перевода суммы Займа по Платежным реквизитам.

6.3 Обязательной частью Договора Займа является График платежей, предоставляемый Заемщику при помощи Сайта. В Графике платежей указывается срок и сумма выплат по Договору Займа, а также процентов по нему.

- 6.4 Договор Займа считается заключенным в момент списания денежных средств с банковского счета Займодателя. В случае указания Заемщиком неверных Платежных реквизитов, Заемщик обязуется возместить Займодателю убытки, связанные с расходами на предоставление Займа.
- 6.5 Выдача Займа осуществляется путем перевода денежных средств в соответствии с указанными Заемщиком Платежными реквизитами.

7. Погашение Займа

- 7.1 Погашение Займа может происходить только путем перечисления денежных средств Заемщиком только способами, указанными на сайте Займодателя в размере и в сроки, указанные в Графике платежей.
- 7.2 Датой исполнения Заемщиком своих обязательств по Договору Займа считается день получения Займодателем всех денежных средств от Заемщика.

8. Уступка прав (требований)

- 8.1 Займодатель вправе осуществлять полную либо частичную уступку прав (требований) по Договору Займа третьим лицам, а том числе не осуществляющим профессиональную деятельность по предоставлению потребительских займов, при этом Займодатель обязуется проинформировать Заемщика о состоявшейся уступке прав (требований).
- 8.2 Заемщик сохраняет в отношении нового кредитора все права, предоставленные ему в отношении первоначального кредитора в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
- 8.3 При уступке прав (требований) по Договору Займа Заемщик вправе передавать персональные данные Заемщика в соответствии с законодательством РК о персональных данных.

9. Ответственность Заемщика

- 9.1 В случае просрочки очередного платежа согласно Графику платежей, Заемщик обязуется выплатить Займодателю штраф в размере, установленном Индивидуальными условиями. Выплаты штрафов, связанных с исполнением Заемщиком обязательств по Займу, осуществляются в порядке, определенном в пункте 7.1 Договора.

10. Разрешение споров

- 10.1 Настоящим договором Займодаделец и Заемщик заключают третейское соглашение о разрешении спора по Договору Займа после возникновения оснований для предъявления иска. Выбор третейского суда осуществляет Займодаделец.
- 10.2 Стороны обязуются принять все необходимые меры для урегулирования всех споров путем переговоров.
- 10.3 Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Если в течение 21 (двадцати одного) рабочего дня после начала таких переговоров Стороны не могут разрешить спор по Договору, любая из Сторон может обратиться за разрешением этого спора в постоянно действующий третейский суд «Международный третейский суд «IUS», расположенном по адресу: 050000, г. Алматы, ул. Толе би д. 69, офис 1, в соответствии с его Положением, Регламентом. Настоящая оговорка действует независимо от истечения срока действия, расторжения или признания недействительным настоящего Договора. Решение третейского суда окончательно и подлежит немедленному исполнению.